

3. Lokaludvalgets egne projekter 2. halvår 2011 (2011-32892)

Lokaludvalget skal træffe beslutning om rammerne for lokaludvalgets egne projekter for 2. halvår 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om at afholde følgende interne projekter i efteråret 2011: Musik på Engen, Børn & Unge dag/konference, Kulturkonference/Kulturel hvidbog, Årsrapport 2011 og Julearrangement.
2. at Vanløse Lokaludvalg beslutter, at afsætte samlet 304.000 kr. til afholdelse af efterårets projekter. Beløbet afsættes som rammebevilling jvf. de med dagsordnen vedlagte projektbeskrivelser, de på mødet fremlagte projektbeskrivelser og nedenstående budget med noter.

Problemstilling

Det blev på lokaludvalget møde i februar besluttet, at lokaludvalget på nærværende møde ville træffe beslutning om, hvilke interne projekter lokaludvalget ønsker at afvikle i 2. halvår 2011.

På baggrund af denne beslutning har en række af lokaludvalgets arbejdsgrupper, i samarbejde med sekretariatet og formanden, stillet forslag om, at lokaludvalget kan afholde følgende projekter i efteråret:

- Musik på Engen: En flerårig tradition, hvor en lille gruppe fra Kultur- og Idrætsarbejdsgruppen er ansvarlig for arbejdet. I år udbygges Musik på Engen ved at invitere foreninger i Vanløse Bydel til at deltage og informere borgerne om foreningsmulighederne i Vanløse. Projektbeskrivelse og budget er vedlagt dagsordnen.
- Børn & Unge konference/Børn og Ungedag: Lokaludvalget har afholdt forskellige arrangementer under Børn og Unge-paraplyen tidligere, og igen i år, ønsker Børn & Unge arbejdsgruppen at lave et arrangement. Fokus i 2011 planlægges at være på *det internationale Vanløse* og i et tættere samarbejde med skolerne. Arbejdsgruppen havde indkaldt til møde på Vanløse Skole 8. marts, og vil på nærværende møde kunne orientere om udfaldet af dette møde. Projektbeskrivelse er vedlagt dagsordnen.
- Kulturkonference/kulturel hvidbog for Vanløse: Der har gennem flere år været et ønske fra Kultur- og idrætsgruppen om en både en konference og en kortlægning af de kulturelle muligheder i Vanløse i dag og i fremtiden. Tovholder for Kultur- og Idrætsarbejdsgruppen Svend Aage Jacobsen vil fremlægge arbejdsgruppen ideer på mødet.
- Årsrapport 2011: Lokaludvalget har tidligere produceret en bydelsavis, men valgte i 2010 at

erstatte bydelsavisen med en årsrapport. Tanken er at kunne vise og fortælle borgerne i Vanløse, hvad lokaludvalget har bedrevet i det forgangne år. Arbejdet med en årsrapport tilrettelægges af kommunikationsgruppen, i samarbejde med sekretariatet.

- Jul i Vanløse: Et tilbagevendende arrangement, hvor lokaludvalget indtil videre har samarbejdet med handelslivet i Vanløse og Grøndal om juletræstænding på en række pladser i bydelen.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om, hvilke interne projekter der skal afvikles i 2. halvår 2011.

Lokaludvalget afsætter midler til gennemførelse af de prioriterede interne projekter, og træffer beslutning om, at projektbeskrivelse, tidsplan og budgetter for alle projekter, forelægges lokaludvalget senest på det ordinære møde d. 19. maj.

De arbejdsgrupper, der er ansvarlige for de enkelte projekter skal udarbejde projektbeskrivelse, tidsplan og budget for de konkrete projekter og koordinere den detaljerede tilrettelæggelse af det enkelte projekt med sekretariatet. Tovholderne for de enkelte arbejdsgrupper/ projekter skal derfor, i de tilfælde hvor der ikke allerede er en aftale, tage kontakt til sekretariatet for at aftale de enkelte projekters planlægning og forløb.

Redskaber til projektbeskrivelse ligger på lokaludvalgets hjemmeside, under medlemmernes side.

Økonomi

Interne projekter i efteråret 2011*

Børn og ungekonference 2011	kr 25.000,00
Kulturkonference/kulturel hvidbog	kr 60.000,00
Musik på Engen	kr 129.000,00
Årsrapport	kr 55.000,00
Jul	kr 35.000,00
I alt	kr 304.000,00

*189.000 kr. til Musik på engen og Kulturkonference/hvidbog tages fra Kultur og idrætspuljen og de 115.000 kr. til projekterne: Børn og ungekonference, Jul og Årsrapport tages fra Netværk, dialog og miljøpuljen.

Videre proces

Hvis lokaludvalget beslutter at afsætte midler til projekterne vil de respektive arbejdsgrupper, i samarbejde med sekretariatet, arbejde videre med de forskellige konkrete projekter. Evt. reviderede projektbeskrivelser samt budgetter for de enkelte projekter vil blive forelagt lokaludvalget i maj

/Bent Christensen

bilag

[Bilag, Musik på Engen 2011, projektbeskrivelse, Budget og Program](#)
[Projektbeskrivelse, B&U dag 2011.](#)

